[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2013

	№ 189

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ № 136 ОТ 05.09.2013 года
Рассмотрев протест прокурора г. Осташкова Тверской области от 19.12.2013 года, в соответствии с законом Тверской области от 05.07.2012 № 55-ЗО «О ведомственном  за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», администрация ЗАТО Солнечный
 контроле
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения  в Приложение к Постановлению администрации ЗАТО Солнечный № 136 от 05.09.2013 года «Об утверждении   Положения  контроля за соблюдением трудового законодательства в подведомственных организациях администрации ЗАТО Солнечный»: ведомственного   проведении   о
1.1. Пункт 2 раздела II Положения  контроля за соблюдением трудового законодательства в подведомственных организациях администрации ЗАТО Солнечный (далее – Положение) дополнить частью 5 следующего содержания:
 ведомственного   проведении   о
«В случае, если до проведения плановых проверок в отношении подведомственной организации была проведена проверка территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченным на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, срок проведения плановых проверок подлежит изменению в соответствии с установленной периодичностью.».
1.2. Раздел II Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. При проведении проверки уполномоченное(ые) должностное(ые) лицо(а) не вправе:

1) проверять выполнение требований, не относящихся к предмету проверки;

2) требовать представления документов, информации, если они не относятся к предмету проверки;

3) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки, которая составляет государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

4) превышать установленные сроки проведения проверки.».
1.3. Раздел IV  Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. В случае не устранения выявленных в результате проверки нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в установленный срок, администрация ЗАТО Солнечный обращается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в целях принятия мер по фактам указанных нарушений.».

1.4. Дополнить Положение разделом VI следующего содержания:

«VI. Обжалование действий уполномоченных должностных лиц, осуществляющих ведомственный контроль

Подведомственные организации вправе обжаловать действия (бездействие) уполномоченных должностных лиц, осуществляющих ведомственный контроль, при проведении проверок главе администрации ЗАТО Солнечный и (или) в суд.».
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный.

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Солнечный по правовым вопросам Балагаеву Л.А..

Глава администрации ЗАТО Солнечный

   А.Д. Гудима

_1437217621.bin